[bookmark: _GoBack]  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 41
с углубленным изучением отдельных предметов»
города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

	28.10.2021
	№
	     -о

О создании школьного спортивного клуба

С целью приобщения детей и молодёжи к историческому, культурному и духовному наследию, формирования здорового образа жизни и высокоэффективных поведенческих стратегий у подростков, активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-юношеского спорта, приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, совершенствования работы школы в спортивно-оздоровительном направлении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб в МБОУ «СОШ №41» г. Чебоксары и организовать работу.
2. Разработать и утвердить локальный акт «Положение о школьном спортивном клубе «Победа».
3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя ФК Ильину Э.А.
4. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных мероприятий, расписание занятий, календарный план спортивных мероприятий.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Е.А. Кашину.

	Директор

	В.В. Валерианова

С приказом ознакомлены:

	Е.А. Кашина

	Э.А. Ильина